
Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte 

Extrato - Adjudicada e Homologada 

Pregão Eletrônico nº 002/2023 – FUNCITERN  

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais,  em consonância com a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO n° 002/2023 – FUNCITERN, para registro de preços,  tipo "Menor preço por item", cujo objeto é “registro de preço 

para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de implantação, intermediação e administração de um sistema informatizado e 

integrado, com utilização de cartão magnético ou micro processado, ou outra tecnologia similar, de gerenciamento para aquisição de combustíveis (gasolina 

e óleo diesel S10) e troca de óleo e lubrificantes, com abrangência em todo território nacional, para atender as demandas dos projetos gerenciados pela 

FUNCITERN”, obedecendo as Especificações e Quantitativos, descritos no Termo de Referência anexo do Edital” , e  ADJUDICA  seu objeto em favor da 

empresa Ticket Soluções HDFGT S/A, com valor adjudicado de taxa de administração de -4,13% (Quatro vírgula treze por cento negativo). Estando todas as 

documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias. 

Mossoró/RN, 11 de maio de 2023. 

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 

Diretor Presidente FUNCITERN 


